

Prefeitura Municipal de Pacajus/CE

Relatório de Disputa

Edital: 2022.09.20.01-PE



Abertura das propostas e início da etapa de lances: 25/10/2022 09:30:00.

Data e hora do fim de recebimento de propostas: 11/10/2022 18:00:00.

Duração Etapa de Lances: 10.

Equipe de Apoio: Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA

Fax para Habilitação: (85) 3348-1077

Forma de Cotação: Menor Preço

Informações: 85 3348-1077

Modalidade: Pregão

Objetivo: Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL HIDRÁULICO, MATERIAL ELÉTRICO E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTESMECE DE PACAJUSCE

Opção Desclassificação – Regra 10%: não é

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE

Porcentagem Desempate: 5

Prazo em dias úteis para manifestação de recursos: De acordo com o edital.

Pregoeiro: Maria Girleinete Lopes.

Recebimento das propostas eletrônicas até dia: 25/10/2022 às 09:00:00

Tempo de Desconexão do Pregoeiro (min): 10

Tempo Nova Proposta Micro Empresa (min): 5

Participação Licitante: Ampla participação

Tipo de Término: Prorrogação Automática

Validade da Proposta: 60 dias

Valor Ofertado: Global por Lote

Histórico			
Lote Selecionado:	2	Descrição do Objeto:	Diversos
Situação:	Homologado	Adjudicado ou Fechado por:	Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Data e Hora de Adjucação ou Fechamento: 30/11/2022 12:56:29			
Participação do Licitante : Ampla participação			

Vencedor	Quantidade	Valor	CNPJ/CPF	Administrador Responsável	Telefone
FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6		2.399.958,25	21.392.514/0001-00	ABELARDO ALVES VIEIRA	858763-4308

Participantes			
Data	Hora	Participante	CNPJ/CPF
24/10/2022	16:19:28	DGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA / Licitante 5	42.070.491/0001-97
24/10/2022	19:03:57	FERNANDES ATACAREJO LTDA / Licitante 3	38.333.439/0001-09
11/11/2022	13:15:37	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6	21.392.514/0001-00
25/10/2022	08:30:41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / Licitante 9	35.959.058/0001-41
25/10/2022	08:53:29	LUCAS FERREIRA DA SILVA / Licitante 11	47.697.908/0001-60
25/10/2022	08:38:42	CONSTRUTORA PM ENGENHARIA LTDA / Licitante 1	17.291.310/0001-05
25/10/2022	07:54:33	QUANTUM COMERCIAL TECNICA LTDA / Licitante 8	33.650.363/0001-21
25/10/2022	08:44:24	R V ALENCAR SERVICOS EIRELI / Licitante 10	40.570.972/0001-36
25/10/2022	15:48:38	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4	14.248.351/0001-20
25/10/2022	10:32:57	CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCACAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE M / Licitante 7	17.766.185/0001-42
25/10/2022	08:39:40	MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA / Licitante 2	10.486.051/0001-29

Propostas				
Data	Hora	Participante	Valor	Situação
24/10/2022	15:49:43	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4	2.462.532,03	Classificada
24/10/2022	16:19:28	DGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA / Licitante 5	2.507.041,83	Classificada
24/10/2022	18:02:43	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6	2.462.532,03	Classificada

Prefeitura Municipal de Pacajus/CE

24/10/2022	19:03:57	FERNANDES ATACAREJO LTDA / Licitante 3	2.507.041,83	Classificada
25/10/2022	03:03:13	CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCAAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE M / Licitante 7	2.507.041,83	Classificada
25/10/2022	07:54:33	QUANTUM COMERCIAL TECNICA LTDA / Licitante 8	2.431.752,72	Classificada
25/10/2022	08:30:41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / Licitante 9	2.507.041,83	Classificada
25/10/2022	08:38:42	CONSTRUTORA PM ENGENHARIA LTDA / Licitante 1	2.507.041,83	Classificada
25/10/2022	08:39:40	MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA / Licitante 2	1.169.190,00	Inabilitada
25/10/2022	08:44:24	R V ALENCAR SERVICOS EIRELI / Licitante 10	2.507.041,83	Classificada
25/10/2022	08:53:29	LUCAS FERREIRA DA SILVA / Licitante 11	2.496.274,28	Classificada

Lances

Data	Hora	Participante	Lance
25/10/2022	10:31:06	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4	2.430.750,00
25/10/2022	10:32:57	CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCAAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE M / Licitante 7	2.256.337,65
25/10/2022	10:35:08	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6	2.430.000,00
25/10/2022	10:36:43	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4	2.256.200,00
25/10/2022	15:48:38	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4	2.120.952,33
11/11/2022	13:15:37	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6	2.399.958,25

Mensagens

Data	Hora	Evento	Descrição
11/10/2022	18:00:00	Alteração de Etapa	Sistema: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes
24/10/2022	08:49:36	Envio de Oferta	Sistema: Envio da proposta do CONSTRUTORA PM ENGENHARIA LTDA / Licitante 1 no valor de 2.507.041,83.
24/10/2022	15:30:18	Envio de Oferta	Sistema: Envio da proposta do MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA / Licitante 2 no valor de 1.169.190,00.
24/10/2022	15:41:12	Envio de Oferta	Sistema: Envio da proposta do FERNANDES ATACAREJO LTDA / Licitante 3 no valor de 2.507.041,83.
24/10/2022	15:49:43	Envio de Oferta	Sistema: Envio da proposta do CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4 no valor de 2.462.532,03.
24/10/2022	16:19:28	Envio de Oferta	Sistema: Envio da proposta do DGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA / Licitante 5 no valor de 2.507.041,83.
24/10/2022	16:46:47	Envio de Oferta	Sistema: Envio da proposta do FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6 no valor de 2.462.532,03.
24/10/2022	16:53:50	Envio de Oferta	Sistema: Alteração da proposta do FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6 para o valor 2.462.532,03.
24/10/2022	17:04:07	Envio de Oferta	Sistema: Alteração da proposta do CONSTRUTORA PM ENGENHARIA LTDA / Licitante 1 para o valor 2.507.041,83.
24/10/2022	17:07:35	Envio de Oferta	Sistema: Alteração da proposta do CONSTRUTORA PM ENGENHARIA LTDA / Licitante 1 para o valor 2.507.041,83.
24/10/2022	18:02:43	Envio de Oferta	Sistema: Alteração da proposta do FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6 para o valor 2.462.532,03.
24/10/2022	19:00:32	Envio de Oferta	Sistema: Alteração da proposta do FERNANDES ATACAREJO LTDA / Licitante 3 para o valor 2.507.041,83.
24/10/2022	19:03:57	Envio de Oferta	Sistema: Alteração da proposta do FERNANDES ATACAREJO LTDA / Licitante 3 para o valor 2.507.041,83.
25/10/2022	03:03:13	Envio de Oferta	Sistema: Envio da proposta do CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCAAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE M / Licitante 7 no valor de 2.507.041,83.
25/10/2022	07:54:33	Envio de Oferta	Sistema: Envio da proposta do QUANTUM COMERCIAL TECNICA LTDA / Licitante 8 no valor de 2.431.752,72.
25/10/2022	08:30:41	Envio de Oferta	Sistema: Envio da proposta do SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / Licitante 9 no valor de 2.507.041,83.
25/10/2022	08:36:41	Envio de Oferta	Sistema: Alteração da proposta do MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA / Licitante 2 para o valor 1.169.190,00.
25/10/2022	08:38:42	Envio de Oferta	Sistema: Alteração da proposta do CONSTRUTORA PM ENGENHARIA LTDA / Licitante 1 para o valor 2.507.041,83.
25/10/2022	08:39:40	Envio de Oferta	Sistema: Alteração da proposta do MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA / Licitante 2 para o valor 1.169.190,00.
25/10/2022	08:44:24	Envio de Oferta	Sistema: Envio da proposta do R V ALENCAR SERVICOS EIRELI / Licitante 10 no valor de 2.507.041,83.
25/10/2022	08:53:29	Envio de Oferta	Sistema: Envio da proposta do LUCAS FERREIRA DA SILVA / Licitante 11 no valor de 2.496.274,28.
25/10/2022	09:00:26	Alteração de Etapa	Sistema: Encerrado o prazo para recebimento de proposta
25/10/2022	09:01:32	Mensagem	Pregoeiro: Bom dia, Senhores (a) licitantes. Estamos iniciando os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 2022.09.20.01.
25/10/2022	09:01:57	Mensagem	Pregoeiro: Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS: a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões. b) Todos os senhores, no participarem de



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE

			licitações promovidas pela Prefeitura Municipal de Pacajus, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.
25/10/2022	09:05:21	Mensagem	Pregoeiro: Informamos que devido o horário de abertura das propostas ter sido informado no sistema para às 9:30 a FASE DE ENVIO DE LANCES SERÁ INICIADA ÀS 10:30hs, deste dia.
25/10/2022	09:34:01	Alteração de Etapa	Pregoeiro: Iniciada a etapa de análise das propostas apresentadas pelos licitantes para 2022.09.20.01-PE/2.
25/10/2022	09:53:58	Suspensão do Lote	Sistema: A licitação está suspensa devido a desconexão do pregoeiro.
25/10/2022	09:54:42	Retomada de Suspensão	Pregoeiro: Agendado lote 2022.09.20.01-PE/2 suspenso. Pelo motivo oscilação na rede de internet. Agendado retorno da sessão as 09:58 do dia 25/10/2022
25/10/2022	10:01:46	Alteração de Etapa	Pregoeiro: Retorno da sessão: o lote 2022.09.20.01-PE/2 foi reiniciado!
25/10/2022	10:07:25	Mensagem	Pregoeiro: Informamos aos (a) Senhores (a) que a FASE DE ENVIO DE LANCES SERÁ INICIADA ÀS 10:30hs, deste dia. Aguardem!
25/10/2022	10:30:02	Mensagem	Pregoeiro: Iniciaremos a fase de envio de lances no sistema para os LOTES 1 e 2. Desejamos bons negócios.
25/10/2022	10:30:30	Alteração de Etapa	Pregoeiro: Etapa de lances iniciada.
25/10/2022	10:31:06	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4 no valor de 2.430.750,00.
25/10/2022	10:32:57	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCACAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE M / Licitante 7 no valor de 2.256.337,65.
25/10/2022	10:35:08	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6 no valor de 2.430.000,00.
25/10/2022	10:36:43	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4 no valor de 2.256.200,00.
25/10/2022	10:38:31	Alteração de Situação	Sistema: Dou-lhe uma para encerrar!
25/10/2022	10:39:33	Alteração de Situação	Sistema: Dou-lhe duas para encerrar!
25/10/2022	10:40:34	Alteração de Etapa	Sistema: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta
25/10/2022	10:48:16	Suspensão do Lote	Sistema: A licitação está suspensa devido a desconexão do pregoeiro.
25/10/2022	10:53:13	Retomada de Suspensão	Pregoeiro: Agendado lote 2022.09.20.01-PE/2 suspenso. Pelo motivo oscilação na rede de internet. Agendado retorno da sessão as 10:57 do dia 25/10/2022
25/10/2022	10:57:27	Alteração de Etapa	Pregoeiro: Retorno da sessão: o lote 2022.09.20.01-PE/2 foi reiniciado!
25/10/2022	10:58:45	Mensagem	Pregoeiro: Iniciaremos a fase de envio de lances no sistema para os LOTES 3 e 4. Desejamos bons negócios.
25/10/2022	11:14:49	Mensagem	Pregoeiro: Iniciaremos a fase de envio de lances no sistema para os LOTES 5 e 6. Desejamos bons negócios.
25/10/2022	11:39:17	Mensagem	Pregoeiro: Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública, iniciaremos a fase de negociação, para que seja obtida melhor proposta, conforme o Edital
25/10/2022	11:41:43	Mensagem	Pregoeiro: MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA / LICITANTE 2 pode melhorar sua oferta para o lote?
25/10/2022	11:44:48	Mensagem	MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA / Licitante 2: Bom dia, estou no meu melhor preço, tem algum item acima do estimado?
25/10/2022	12:01:37	Mensagem	Pregoeiro: Suspendo a presente sessão para o almoço. Retomaremos as demais fases do certame às 14:00hs.
25/10/2022	14:00:25	Mensagem	Pregoeiro: Boa tarde a todos (a)! Sessão pública iniciada.
25/10/2022	14:12:10	Mensagem	Pregoeiro: Negociação frustrada pela recusa da licitante mediante justificativa. Ultimo lance aceito. Valor em conformidade com o estimado para a contratação do lote e apresenta boa variação.
25/10/2022	14:13:19	Alteração de Etapa	Pregoeiro: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA / Licitante 2.
25/10/2022	15:29:55	Desclassificação do Licitante	Pregoeiro: Inabilitação do MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA / Licitante 2: A participante MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA / LICITANTE 2 não comprovou o atendimento das exigências fixadas no Edital do referido Pregão, razão pela qual declaramos INABILITADA. Motivo / fundamentação: declarou de forma indevida sua condição como MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, através de declaração juntamente com a habilitação jurídica e no próprio sistema da BBMNET ao marcar o campo. Ocorre que ao analisar o balanço apresentado, constatamos que as receitas registradas na Demonstração de Resultado do Exercício de 2021 foi de R\$ 5.344.617,97, ultrapassando o limite de R\$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais) previstos no Art. 3º da Lei 123/2006, para enquadramento como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, não podendo assim obter tratamento diferenciado. Para gozar desses benefícios concedidos às ME e EPP, notadamente no procedimento do pregão, em que o julgamento das propostas é feito antes da habilitação, o Edital exige, que a empresa declare que cumpre os requisitos legais para a qualificação como ME ou EPP, sob as penas da lei. A declaração torna a empresa apta, portanto, a usufruir do tratamento favorecido.
25/10/2022	15:31:43	Mensagem	Pregoeiro: Diante da inabilitação da empresa MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA / LICITANTE 2, e obedecendo a ordem de classificação das participantes, convocamos ao Representante da CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4, detentor da melhor oferta



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE

			remanescente para negociar, apresentando melhor oferta para o Lote 1.
25/10/2022	15:34:56	Mensagem	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4: Sr. Pregoeiro, estamos analisando a proposta para negociar melhor preço, para tanto solicitamos alguns instantes.
25/10/2022	15:39:13	Mensagem	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4: Sr. Pregoeiro, nossa melhor proposta para o lote é de R\$ 2.120.952,30 no qual iremos lançar o detalhamento e reespecificar preço.
25/10/2022	15:48:38	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4 no valor de 2.120.952,33.
25/10/2022	16:12:35	Mensagem	Pregoeiro: Oferta aceita. especifique os valores unitários finais nos termos do edital.
25/10/2022	16:13:26	Alteração de Etapa	Pregoeiro: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4.
25/10/2022	16:32:39	Mensagem	Pregoeiro: A participante CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / LICITANTE 4, comprovou o atendimento das exigências fixadas no Edital do referido Pregão, razão pela qual declaramos HABILITADA. Solicitamos a apresentação dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO/PROPOSTA DE PREÇOS NEGOCIADA em original ou por meio de cópias autenticadas que deverá ocorrer dentro do PRAZO e condições indicado no item 17.7.2, do Edital. Informamos que se o envio dos documentos ocorrer por remessa postal, o numero de rastreio deverá ser enviado por e-mail para acompanhamento desta Comissão.
25/10/2022	16:33:12	Mensagem	Pregoeiro: Senhor (a) Representante da CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / LICITANTE 4, detentora da MELHOR OFERTA PARA O LOTE 2, em observância ao item 17.8 do edital, CONVOCAMOS A EMPRESA para apresentar as amostras dos produtos pertencentes ao Lote 2, ATENDENDO AOS PRAZOS E CONDIÇÕES estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
25/10/2022	17:18:24	Mensagem	Pregoeiro: Suspendo a presente sessão pública para atendimento aos prazos estabelecidos no edital, para entrega dos documentos de habilitação das arrematantes e apresentação das amostras, informo que retomaremos os trabalhos no dia 01 de novembro de 2022 às 9:00hs.
01/11/2022	09:07:16	Mensagem	Pregoeiro: Bom dia, Senhores (a) licitantes.
01/11/2022	09:11:41	Mensagem	Pregoeiro: Informamos aos participantes que em razão do não recebimento dos pareceres de análise dos produtos de amostras de responsabilidade do órgão gerenciador a sessão pública será adiada para o dia 04 de novembro de 2022, às 9:00hs. Agradeço a atenção de todos.
04/11/2022	09:32:07	Mensagem	Pregoeiro: Bom dia, Senhores (a) licitantes. Estamos retomando os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 2022.09.20.01.
04/11/2022	10:27:55	Desclassificação do Licitante	Pregoeiro: Desclassificação do CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4: Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos definidos no edital, a Arrematante CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / LICITANTE 4, detentora da MELHOR OFERTA PARA O LOTE 2, COMPARECEU PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS DO LOTE 2 e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo órgão Gerenciador. Desta forma, com fundamento no item 17.8.2, do EDITAL Será desclassificada a proposta do licitante que tiver amostra reprovada ou não entregá-la no prazo estabelecido. PARECER ANEXADO NA PLATAFORMA.
04/11/2022	10:30:11	Mensagem	Pregoeiro: Diante da Inabilitação/desclassificação da empresa CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / LICITANTE 4, e obedecendo a ordem de classificação das participantes, convocamos ao Representante da CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCAAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE M / Licitante 7, detentor da melhor oferta remanescente para negociar, apresentando melhor oferta para o Lote 2.
04/11/2022	10:58:43	Mensagem	Pregoeiro: Senhor (a) Representante da CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCAAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE M / Licitante 7 tem interesse em negociar o lote 2?
04/11/2022	14:04:14	Mensagem	Pregoeiro: Negociação frustrada ante a ausência de manifestação da licitante. Último lance aceito por se encontrar em conformidade com o valor estimado para a contratação do lote e apresentar boa variação.
04/11/2022	14:05:05	Mensagem	Pregoeiro: Solicitamos reespecificar os valores unitários finais conforme previsto no edital.
04/11/2022	16:30:38	Mensagem	Pregoeiro: Atenção! Os valores finais dos itens não foram especificados pelo licitante CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCAAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE M / Licitante 7.
04/11/2022	16:31:49	Mensagem	Pregoeiro: A participante CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCAAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE M / LICITANTE 4, comprovou o atendimento das exigências fixadas no Edital do referido Pregão, razão pela qual declaramos HABILITADA. Solicitamos a apresentação dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO/PROPOSTA DE PREÇOS NEGOCIADA em original ou por meio de cópias autenticadas que deverá ocorrer dentro do PRAZO e condições indicado no item 17.7.2, do Edital. Informamos que se o envio dos documentos ocorrer por remessa postal, o numero de rastreio deverá ser enviado por e-mail para acompanhamento desta Comissão.
04/11/2022	16:32:38	Mensagem	Pregoeiro: Senhor (a) Representante da CONSTRULOCK SERVICOS DE



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE

			LOCACAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE M / LICITANTE 7, detentora da MELHOR OFERTA PARA O LOTE 2, em observância ao item 17.8 do edital, CONVOCAMOS A EMPRESA para apresentar as amostras dos produtos pertencentes ao Lote 2, ATENDENDO AOS PRAZOS E CONDIÇÕES estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
04/11/2022	16:54:13	Mensagem	Pregoeiro: Suspendo a presente sessão pública para atendimento aos prazos estabelecidos no edital, para entrega dos documentos de habilitação das arrematantes e apresentação das amostras, informo que retomaremos os trabalhos no dia 10 de novembro de 2022 às 10:00hs.
10/11/2022	10:09:58	Mensagem	Pregoeiro: Bom dia, Senhores (a) licitantes. Estamos retomando os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 2022.09.20.01.
10/11/2022	10:11:28	Desclassificação do Licitante	Pregoeiro: Inabilitação do CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCACAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE M / Licitante 7: Decorrido o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos definidos no edital, a Arrematante CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCACAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE M / Licitante 4, detentora da MELHOR OFERTA PARA O LOTE 2, NÃO COMPARECEU PARA ENTREGA DOS PRODUTOS DAS AMOSTRAS DO LOTE e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo órgão Gerenciador. Desta forma, com fundamento no item 17.8.2., do EDITAL Será desclassificada a proposta do licitante que tiver amostra reprovada ou não entregá-la no prazo estabelecido.
10/11/2022	10:12:10	Mensagem	Pregoeiro: Diante da Inabilitação/desclassificação da empresa CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCACAO E TRANSPORTE E COMERCIO DE M, e obedecendo a ordem de classificação das participantes, convocamos ao Representante da FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6, detentor da melhor oferta remanescente para negociar, apresentando melhor oferta para o Lote 2.
10/11/2022	11:24:55	Mensagem	Pregoeiro: Reoresentante da FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6 tem interesse em negociar o valor do lote 2?
10/11/2022	12:08:14	Mensagem	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6: Bom dia, 2.430.000,00 valor final.
10/11/2022	13:18:31	Mensagem	Pregoeiro: Oferta aceita, considerando o valor apresentado pela FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6, está abaixo do valor de referência,
10/11/2022	13:19:11	Mensagem	Pregoeiro: A participante FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / LICITANTE 6, comprovou o atendimento das exigências fixadas no Edital do referido Pregão, razão pela qual declaramos HABILITADA. Solicitamos a apresentação dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO/PROPOSTA DE PREÇOS NEGOCIADA em original ou por meio de cópias autenticadas que deverá ocorrer dentro do PRAZO e condições indicado no item 17.7.2, do Edital. Informamos que se o envio dos documentos ocorrer por remessa postal, o numero de rastreio deverá ser enviado por e-mail para acompanhamento desta Comissão.
10/11/2022	13:20:06	Mensagem	Pregoeiro: Senhor (a) Representante da FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6, detentora da MELHOR OFERTA PARA O LOTE 2, em observância ao item 17.8 do edital, CONVOCAMOS A EMPRESA para apresentar as amostras dos produtos pertencentes ao Lote 2, ATENDENDO AOS PRAZOS E CONDIÇÕES estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
10/11/2022	14:23:34	Mensagem	Pregoeiro: Suspendo a presente sessão pública para atendimento dos prazos estabelecidos no edital, para entrega dos documentos de habilitação das arrematantes e apresentação das amostras, informo que retomaremos os trabalhos no dia 18 de novembro de 2022 às 10:00hs.
11/11/2022	13:15:37	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6 no valor de 2.399.958,25.
18/11/2022	10:09:44	Mensagem	Pregoeiro: Bom dia, Senhores (a) licitantes. Estamos retomando os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 2022.09.20.01.
18/11/2022	10:13:26	Mensagem	Pregoeiro: Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos definidos no edital, a Arrematante FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6, detentora da MELHOR OFERTA PARA O LOTE 2, COMPARECEU PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS DO LOTE 2 e obteve APROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo órgão Gerenciador.
18/11/2022	10:13:30	Alteração de Etapa	Pregoeiro: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6.
18/11/2022	10:14:03	Alteração de Etapa	Pregoeiro: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s).
18/11/2022	10:22:11	Interposição de Recurso	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4: (RECURSO): CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4, informa que vai interpor recurso, Manifestamos nossa intenção de recurso tempestivamente, contra a nossa desclassificação no tocante ao Parecer Técnico das Amostras apresentadas no qual evidenciaremos conforme exigido no edital e termos de referência.
18/11/2022	10:55:41	Alteração de Etapa	Pregoeiro: Foi iniciada a etapa de recebimento de recursos e contra-razão. Os documentos (memorial e contra-razão) podem ser encaminhados por meio do sistema - botão "Inserir Recurso e Contra-razão"
21/11/2022	14:18:23	Registro de Recurso	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4: Incluído Recurso ou Contra-Razão para o Lote pelo Licitante CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 4
30/11/2022	12:48:13	Alteração de Etapa	Pregoeiro: Iniciado o julgamento dos recursos.



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE

30/11/2022	12:48:55	Julgamento de Recurso	Pregoeiro: Recurso Indeferido para o Lote
30/11/2022	12:56:07	Julgamento de Recurso	Autoridade competente: Recurso Indeferido para o Lote
30/11/2022	12:56:22	Alteração de Etapa	Autoridade competente: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6
30/11/2022	12:56:29	Adjudicação do Lote	Autoridade competente: Lote adjudicado ao vencedor licitante FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6. Iniciada a homologação do edital
30/11/2022	12:56:37	Homologação do Edital	Autoridade competente: O(s) Lote(s) 0002 do Edital 2022.09.20.01-PE foi (ram) homologado(s).



Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 2022.09.20.01-PE do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 07.384.407/0001-09.

Nome do Promotor:	Prefeitura Municipal de Pacajus/CE
Nome do Comprador:	
Edital /Processo:	2022.09.20.01-PE
Data de Início do recebimento de Propostas:	11/10/2022 às 18:00
Data de Realização:	25/10/2022 às 09:30
Local:	www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável:	Maria Girleinete Lopes

Ao(s) 25 dia(s) do mês de outubro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Maria Girleinete Lopes do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 07.384.407/0001-09 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL HIDRÁULICO, MATERIAL ELÉTRICO E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTESMECE DE PACAJUSCE, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:

Lote - 1 - CABO PP DE 16 MM DE COBRE DE UMA VIA

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado



CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
21.392.514/0001-00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 7	25/10/2022 10:38:51	Não	COBRECOM	Sim	101.250,00
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA / Licitante 3	25/10/2022 10:38:01	Não	Maxx	Sim	101.299,00
17.766.185/0001-42	CONSTRULO CK SERVICOS DE LOCACAO E TRANSPORT E E COMERCIO DE M / Licitante 9	25/10/2022 10:31:11	Sim	sil	Sim	101.475,00
33.650.363/0001-21	QUANTUM COMERCIAL TECNICA LTDA / Licitante 2	24/10/2022 10:01:29	Não	SIL	Sim	112.750,00
42.070.491/0001-97	DGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA / Licitante 6	24/10/2022 15:52:50	Sim	CONDUMIG	Sim	112.750,00
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA / Licitante 5	24/10/2022 18:59:45	Não	COBRECOM	Sim	112.750,00



35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / Licitante 10	25/10/2022 08:17:17	Sim	TFLEX	Sim	112.750,00
17.291.310/0001-05	CONSTRUTORA PM ENGENHARIA LTDA / Licitante 1	25/10/2022 08:38:17	Sim	SIL	Sim	112.750,00
10.486.051/0001-29	MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA / Licitante 4	25/10/2022 08:38:42	Sim	COBRECOM	Sim	165.000,00
47.697.908/0001-60	LUCAS FERREIRA DA SILVA / Licitante 12	25/10/2022 08:35:02	Sim	METAL FLEX	Não	22,45
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA / Licitante 8	24/10/2022 16:19:04	Sim	URANO	Não	22,52
40.570.972/0001-36	R V ALENCAR SERVICOS EIRELI / Licitante 11	25/10/2022 08:21:30	Sim	SIL	Não	22,55

Lote - 2 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
21.392.514/0001-00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 6	11/11/2022 13:15:37	Não	Diversos	Sim	2.399.958,25
33.650.363/0001-21	QUANTUM COMERCIAL TECNICA LTDA / Licitante 8	25/10/2022 07:54:33	Não	Diversos	Sim	2.431.752,72
47.697.908/0001-60	LUCAS FERREIRA DA SILVA / Licitante 11	25/10/2022 08:53:29	Sim	Diversos	Sim	2.496.274,28
42.070.491/0001-97	DGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA / Licitante 5	24/10/2022 16:19:28	Sim	Diversos	Sim	2.507.041,83
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA / Licitante 3	24/10/2022 19:03:57	Não	Diversos	Sim	2.507.041,83
35.959.058/0001-41	SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA / Licitante 9	25/10/2022 08:30:41	Sim	Diversos	Sim	2.507.041,83
17.291.310/0001-05	CONSTRUTORA PM ENGENHARIA LTDA / Licitante 1	25/10/2022 08:38:42	Sim	Diversos	Sim	2.507.041,83
40.570.972/0001-36	R V	25/10/2022	Não	Diversos	Sim	2.507.041,83

Prefeitura Municipal de Pacajus/CE



	ALENCAR SERVICOS EIRELI / Licitante 10	08:44:24				
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACA O PUBLICA LTDA / Licitante 4	25/10/2022 15:48:38	Não	Diversos	Não	2.120.952,33
10.486.051/0001-29	MA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA / Licitante 2	25/10/2022 08:39:40	Sim	Diversos	Não	1.169.190,00
17.766.185/0001-42	CONSTRULO CK SERVICOS DE LOCACAO E TRANSPORT E E COMERCIO DE M / Licitante 7	25/10/2022 10:32:57	Sim	Diversos	Não	2.256.337,65

Lote - 3 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
17.291.310/0001-05	CONSTRUTO RA PM ENGENHARI A LTDA / Licitante 1	10/11/2022 13:19:09	Sim	Diversos	Sim	3.329.719,50
33.650.363/0001-21	QUANTUM COMERCIAL TECNICA LTDA / Licitante 5	25/10/2022 07:28:58	Não	Diversos	Sim	3.332.254,12
21.392.514/0001-00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 3	25/10/2022 08:43:14	Não	Diversos	Sim	3.433.260,38
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA / Licitante 2	24/10/2022 19:01:02	Não	Diversos	Sim	3.435.289,58
17.766.185/0001-42	CONSTRULO CK SERVICOS DE LOCACAO E TRANSPORT E E COMERCIO DE M / Licitante 4	25/10/2022 15:18:29	Sim	Diversos	Não	3.091.520,26

Lote - 4 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA / Licitante 2	10/11/2022 13:41:01	Não	Diversos	Sim	918.118,00

Prefeitura Municipal de Pacajus/CE

21.392.514/0001-00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 3	24/10/2022 18:04:32	Não	Diversos	Sim	919.132,50
17.291.310/0001-05	CONSTRUTORA PM ENGENHARIA LTDA / Licitante 1	25/10/2022 08:39:33	Sim	Diversos	Sim	919.132,50
17.766.185/0001-42	CONSTRUTORA CK SERVICOS DE LOCAÇÃO E TRANSPORTE E COMERCIO DE M / Licitante 4	25/10/2022 11:02:19	Sim	Diversos	Não	827.219,25
33.650.363/0001-21	QUANTUM COMERCIAL TECNICA LTDA / Licitante 5	25/10/2022 07:36:51	Não	Diversos	Não	891.558,78



Lote - 5 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA / Licitante 3	25/10/2022 11:48:43	Não	Diversos	Sim	587.000,00
21.392.514/0001-00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 2	25/10/2022 11:16:41	Não	Diversos	Sim	588.000,00
17.291.310/0001-05	CONSTRUTORA PM ENGENHARIA LTDA / Licitante 1	25/10/2022 08:40:04	Sim	Diversos	Sim	589.731,11

Lote - 6 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA / Licitante 3	25/10/2022 11:48:59	Não	Diversos	Sim	756.000,00
21.392.514/0001-00	FORTE COMERCIAL LTDA - EPP / Licitante 2	25/10/2022 11:16:56	Não	Diversos	Sim	757.000,00
17.291.310/0001-05	CONSTRUTORA PM ENGENHARIA LTDA / Licitante 1	25/10/2022 08:40:38	Sim	Diversos	Sim	757.672,37

Pregoeiro: Maria Girleinete Lopes

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 2022.09.20.01-PE
Data de Realização: 25/10/2022 às 09:30
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Maria Girleinete Lopes



FORTE COMERCIAL LTDA - EPP 21.392.514/0001-00

Total do Fornecedor 2.501.208,25

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO PP DE 16 MM DE COBRE DE UMA VIA	Metro	5.000,00	20,250000	101.250,000000	101.250,00

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Abraçadeira de Fita em Aço Carbono 1".	Unidade	50,00	20,368924	1.018,446193	2.399,958,25
2	Abraçadeira de Fita em Aço Carbono 1/2" (76x95mm)	Unidade	50,00	14,823509	741,175435	2.399,958,25
3	ABRAÇADEIRA, DE NYLON, DE 200mmX4,8mm, EMBALAGEM INVOLÁVEL, CONTENDO 100 UNIDADES.	Unidade	40,00	25,894847	1.035,793889	2.399,958,25
4	ABRAÇADEIRA, DE POLIAMIDA, DE 300mmX4,6mm, EMBALAGEM INVOLÁVEL, CONTENDO 100 UNIDADES.	Peça	40,00	48,339647	1.933,585882	2.399,958,25
5	ABRAÇADEIRA, DE POLIAMIDA, DE 400mmX4,8mm, EMBALAGEM INVOLÁVEL, CONTENDO 100 UNIDADES.	Peça	40,00	82,879105	3.315,164182	2.399,958,25
6	CABO ELÉTRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLAÇÃO 2 x 1,5 mm, PEÇA CONTENDO 100m	Peça	50,00	914,983755	45.749,187746	2.399,958,25
7	CABO ELÉTRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLAÇÃO 2 x 2,5 mm,0,6/1KV, 90°C, PEÇA CONTENDO 100m	Peça	80,00	1.156,720974	92.537,677904	2.399,958,25
8	CABO ELÉTRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLAÇÃO 3 x 1,5 mm, 0,6/1KV, 90°C,PEÇA CONTENDO 100m, COM NO MIN	Peça	50,00	1.156,720974	57.836,048690	2.399,958,25
9	CABO ELÉTRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLAÇÃO 3 x 2,5 mm, 0,6/1KV, 90°C,PEÇA CONTENDO 100m	Peça	50,00	1.709,274327	85.463,716327	2.399,958,25
10	CABO ELÉTRICO MULTIPOLAR COM DUPLA ISOLAÇÃO 3 x 4,0 mm,0,6/1KV, 90°C, PEÇA CONTENDO 100m	Peça	50,00	2.658,963219	132.948,160960	2.399,958,25
11	CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA 2,5mm, 50 METROS, COM NO MÍNIMO 19 CONDUTORES ELÉTRICOS ELEMENTARES DE COB	Peça	300,00	233,121846	69.936,553889	2.399,958,25
12	CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA 2,5mm, 100 METROS, COM NO MÍNIMO 19 CONDUTORES ELÉTRICOS ELEMENTARES DE CO	Peça	50,00	348,484024	17.424,201208	2.399,958,25
13	CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA SEÇÃO 4,0mm, 25 METROS, AZUL,COM NO MÍNIMO 31 CONDUTORES ELÉTRICOS ELEMENT	Peça	100,00	258,831521	25.883,152149	2.399,958,25
14	CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA SEÇÃO 4,0mm, 25 METROS,VERMELHO, COM NO MÍNIMO 31 CONDUTORES ELÉTRICOS ELE	Peça	40,00	292,152742	11.686,109676	2.399,958,25

Relatório de Vencedores



15	CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA SEÇÃO 4,0mm, 50 METROS, COM NO MÍNIMO 31 CONDUTORES ELÉTRICOS ELEMENTARES	Peça	40,00	445,348490	17.813,939613	2.399.958,25
16	CABO FLEXIVEL ANTI CHAMA SEÇÃO 4,0mm, 100 METROS, VERMELHO, COM NO MÍNIMO 31 CONDUTORES ELÉTRICOS EL	Peça	50,00	512,293054	25.614,652698	2.399.958,25
17	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SEÇÃO 1,5mm, 100 METROS, COM NO MÍNIMO 12 CONDUTORES ELÉTRIC	Peça	50,00	284,736115	14.236,805730	2.399.958,25
18	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SEÇÃO 10,0mm, 100 METROS, COM NO MÍNIMO 71 CONDUTORES ELÉTRIC	Peça	30,00	1.968,281274	59.048,438225	2.399.958,25
19	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SEÇÃO 16,0mm, 100 METROS, COM NO MÍNIMO 60 FILAMENTOS ELÉTRIC	Peça	30,00	2.797,101557	83.913,046722	2.399.958,25
20	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SEÇÃO 25,0mm, 100 METROS, COM NO MÍNIMO 142 FILAMENTOS ELÉTRI	Peça	40,00	4.713,749071	188.549,962859	2.399.958,25
21	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SEÇÃO 35,0mm, 100 METROS, 750V, ATOXICO, COM NO MÍNIMO 250 FI	Peça	40,00	6.942,528415	277.701,136618	2.399.958,25
22	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SEÇÃO 35,0mm, 100 METROS, 1KV, ATOXICO, COM NO MÍNIMO 250 FIL	Peça	40,00	7.129,834802	285.193,392076	2.399.958,25
23	CABO FLEXIVEL VARIAS CORES ANTI CHAMA SEÇÃO 6,0mm, 100 METROS, COM NO MÍNIMO 48 CONDUTORES ELÉTRICO	Peça	30,00	975,418060	29.262,541789	2.399.958,25
24	CABO FLEXIVEL VERDE ANTI CHAMA SEÇÃO 4,0mm, 10 METROS, 750V, COM NO MÍNIMO 31 CONDUTORES ELÉTRICOS E	Peça	20,00	86,163472	1.723,269434	2.399.958,25
25	CABO FLEXIVEL VERMELHO ANTI CHAMA SEÇÃO 1,5mm, 50 METROS, COM NO MÍNIMO 12 CONDUTORES ELÉTRICOS ELE	Peça	30,00	172,492624	5.174,778709	2.399.958,25
26	CABO FLEXIVEL VERMELHO ANTI CHAMA SEÇÃO 6,0mm, 25 METROS, COM NO MÍNIMO 48 CONDUTORES ELÉTRICOS ELE	Peça	30,00	310,630962	9.318,928855	2.399.958,25
27	CABO PP 4X4MM 750KVA, 0,6/1KV, 90°C, PEÇA CONTENDO 100M	Peça	50,00	3.539,582943	176.979,147139	2.399.958,25
28	CANALETA 20X10 2 METROS COM DIVISÓRIA COM ADESIVO SISTEMA X	Unidade	100,00	12,659920	1.265,991966	2.399.958,25
29	CANALETA 20X10 2 METROS SEM DIVISÓRIA COM ADESIVO SISTEMA X	Unidade	100,00	12,659920	1.265,991966	2.399.958,25
30	CIGARRA BIVOLT 4X4 BRANCA	Unidade	20,00	48,339647	966,792941	2.399.958,25
31	CLEATS MONOFASICO C/500 UNID	Unidade	10,00	124,318657	1.243,186568	2.399.958,25
32	CONDULETE ALUMÍNIO MULTIPLA 1/2"	Unidade	100,00	31,079664	3.107,966421	2.399.958,25
33	CONDULETE MULTIPLA ALUMINIO 4X2 X1.1/2" COM TAMPA	Unidade	100,00	86,329152	8.632,915194	2.399.958,25
34	CONDULETE MULTIPLA ALUMINIO 4X2 X3/4" COM TAMPA	Unidade	100,00	25,894847	2.589,484722	2.399.958,25
35	CONDULETE MULTIPLA ALUMINIO 4X2X1" COM TAMPA	Unidade	100,00	37,989505	3.798,950489	2.399.958,25
36	CURVA LONGA 90° ROSCAVEL 1/2 PVC ANTICHAMA PRETO	Unidade	50,00	5,282276	264,113797	2.399.958,25
37	CURVA LONGA 90° ROSCAVEL 3/4 PVC ANTICHAMA PRETO	Unidade	100,00	7,445865	744,586499	2.399.958,25
38	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 25A	Unidade	150,00	18,302794	2.745,419068	2.399.958,25
39	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 40A	Unidade	50,00	32,434344	1.621,717192	2.399.958,25
40	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO 63A	Unidade	30,00	66,213621	1.986,408642	2.399.958,25
41	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 100A	Unidade	50,00	281,451747	14.072,587373	2.399.958,25

Relatório de Vencedores

42	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 125A EM PLÁSTICO RESISTENTE, TENSÃO DE ISOLAMENTO NOMINAL 690 V CA 50/6	Unidade	10,00	607,052406	6.070,524064	2.399.958,25
43	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25A	Unidade	100,00	94,447484	9.444,748380	2.399.958,25
44	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 32A	Unidade	80,00	93,472894	7.477,831531	2.399.958,25
45	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 40A	Unidade	60,00	99,564080	5.973,844770	2.399.958,25
46	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 60A EM PLÁSTICO RESISTENTE, TENSÃO DE ISOLAMENTO NOMINAL 690 V CA 50/60	Unidade	50,00	217,089846	10.854,492321	2.399.958,25
47	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 70A EM PLÁSTICO RESISTENTE, TENSÃO DE ISOLAMENTO NOMINAL 690 V CA 50/60	Unidade	50,00	137,095527	6.854,776363	2.399.958,25
48	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 80A EM PLÁSTICO RESISTENTE, TENSÃO DE ISOLAMENTO NOMINAL 690 V CA 50/60	Unidade	30,00	282,073009	8.460,510284	2.399.958,25
49	ELETRODUTO CORRUGADO-3/4" (GARGANTA), ALTA RESISTENCIA A COMPRESSÃO DIAMETRAL, PEÇA COM 50M	Peça	100,00	414,239588	41.423,958842	2.399.958,25
50	ELETRODUTO RÍGIDO - 1", VARA DE 3M, ANTI CHAMA, COM ROSCA	Unidade	100,00	91,338543	9.133,854279	2.399.958,25
51	ELETRODUTO RÍGIDO - 1", 5. VARA DE 3M, ANTI CHAMA, COM ROSCA	Unidade	100,00	60,434305	6.043,430472	2.399.958,25
52	ELETRODUTO RÍGIDO NÃO METÁLICO PVC PRETO 1/2 3 MT	Unidade	60,00	17,259983	1.035,598971	2.399.958,25
53	ELETRODUTO RÍGIDO NÃO METÁLICO PVC PRETO 3/4" 3MT	Unidade	30,00	21,528686	645,860567	2.399.958,25
54	Estabilizador de Energia Bivolt 2000VA, COM FUSIVEL AUTOREGENERATIVO	Unidade	20,00	2.987,039336	59.740,786719	2.399.958,25
55	EXTENSÃO COM MÓDULOS DE 4 TOMADAS ,2P+T , 10A, 250V, 5m, NA COR BRANCA, COM QR CODE NA EMBALAGEM, C	Peça	50,00	127,603024	6.380,151199	2.399.958,25
56	EXTENSÃO PROLONGADORA 1 TOMADA COM PROTEÇÃO ANTI- CHOQUE ,2P+T , 10A, 250V, 5m, COM CÓDIGO DE BARRAS	Peça	50,00	63,397057	3.169,852864	2.399.958,25
57	EXTENSÃO PROLONGADORA 1 TOMADA COM PROTEÇÃO ANTI- CHOQUE ,2P+T , 20A, 250V, 20m, COM CÓDIGO DE BARRAS	Unidade	50,00	326,341347	16.317,067356	2.399.958,25
58	EXTENSÃO PROLONGADORA EM CARRETEL PORTÁTIL, 3 TOMADAS ,2P+T , 20A, 250V, POTENCIA MAXIMA 4400W, 30	Unidade	30,00	1.415,903348	42.477,100427	2.399.958,25
59	FIO PARALELO 2X1 PEÇA COM 100m	Peça	50,00	1.068,832478	53.441,623920	2.399.958,25
60	FIO PARALELO 2X1,1,5MM PEÇA COM 100m	Peça	50,00	495,296210	24.764,810516	2.399.958,25
61	FITA ISOLANTE NA COR PRETA 20 M PROFISSIONAL	Unidade	300,00	43,710346	13.113,103854	2.399.958,25
62	FITA A BASE DE BORRACHA DE ETILENOPRÓPILENO, FORMULADA PARA AUTO FUSÃO, MEDINDO 19MM X 10MT	Unidade	70,00	86,163472	6.031,443019	2.399.958,25
63	FITA DE AÇO PERFURADA 19 X 10M	Unidade	20,00	134,337439	2.686,748770	2.399.958,25
64	FITA MULTIUSO COMPOSTA DE CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO, MEDINDO 10CM X 1MT, INDICADO PARA VEDAÇÃO	Unidade	12,00	15,515467	186,185608	2.399.958,25
65	FITA MULTIUSO COMPOSTA DE FILME DE POLIETILENO REFORÇADO COM TECIDO E ALGODÃO, REVESTIDO COM ADESIVO	Unidade	12,00	25,894847	310,738167	2.399.958,25
66	FITA VEDA ROSCA 18 X 50 CX C/ 60 UNID	Caixa	10,00	674,455027	6.744,550272	2.399.958,25
67	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2" X 2,00M COM CONECTOR	Unidade	50,00	101,873857	5.093,692850	2.399.958,25
68	INTERRUPTOR 01 SEÇÃO	Unidade	80,00	12,055674	964,453926	2.399.958,25
69	INTERRUPTOR 01 SEÇÃO C/	Unidade	80,00	46,439197	3.715,135778	2.399.958,25



Relatório de Vencedores

70	TOMADA INTERRUPTOR 02 SEÇÕES	Unidade	80,00	27,259273	2.180,741820	2.399.958,25
71	INTERRUPTOR 02 SEÇÕES C/ TOMADA	Unidade	80,00	55,074062	4.405,924928	2.399.958,25
72	INTERRUPTOR 03 SEÇÕES	Unidade	60,00	61,993648	3.719,618890	2.399.958,25
73	INTERRUPTOR DE SOBREPOR UMA SEÇÃO SISTEMA X	Unidade	50,00	37,814079	1.890,703937	2.399.958,25
74	LÂMPADA COMPACTA BULBO DE LED 45 W	Unidade	80,00	227,927283	18.234,182673	2.399.958,25
75	LÂMPADA COMPACTA BULBO DE LED 15 W	Unidade	300,00	25,329585	7.598,875567	2.399.958,25
76	LÂMPADA COMPACTA BULBO DE LED 20 W	Unidade	100,00	52,082071	5.208,207135	2.399.958,25
77	LÂMPADA COMPACTA BULBO DE LED 32 W	Unidade	100,00	103,491676	10.349,167583	2.399.958,25
78	LÂMPADA COMPACTA BULBO DE LED 48 W,	Unidade	60,00	237,468516	14.248,110970	2.399.958,25
79	LÂMPADA COMPACTA BULBO DE LED 9 W	Unidade	300,00	15,369279	4.610,783674	2.399.958,25
80	LUMINÁRIA TUBULAR LED SOBREPOR SLIM 50CM YT	Unidade	1.200,00	54,713463	65.656,156109	2.399.958,25
81	LUVA ROSCÁVEL 1/2" PVC ANTICHAMAS PRETO	Unidade	50,00	2,095368	104,768388	2.399.958,25
82	LUVA ROSCÁVEL 3/4" PVC ANTICHAMAS PRETO	Unidade	100,00	2,475458	247,545773	2.399.958,25
83	MICROVENTILADOR EXAUSTOR PARA BANHEIRO 100mm, 220VAC/60Hz, 1650 RPM, VAZÃO 75M³, 10W POTENCIA, 30mmx	Peça	20,00	345,336100	6.906,721991	2.399.958,25
84	ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS EM POLIETILENO TAMANHO 1,5MTS	Unidade	50,00	41,264126	2.063,206307	2.399.958,25
85	PINO FEMEA 20A 2P + PINO MACHO 10A 2P	KIT	50,00	10,359888	517,994403	2.399.958,25
86	PLUG FEMEA INDUSTRIAL 3P+T, 16 A, 220-240V.	Unidade	25,00	117,248136	2.931,078398	2.399.958,25
87	PLUG INDUSTRIAL 3P+T, 16 A, 220-240V.	Unidade	25,00	105,199299	2.579,982473	2.399.958,25
88	PLUG MACHO 2P+T, 220VAC, 10 A	Unidade	150,00	5,983981	897,597075	2.399.958,25
89	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	Unidade	30,00	336,701235	10.101,037056	2.399.958,25
90	QUADRO PADRÃO COELCE - MONOFÁSICO	Unidade	40,00	96,698786	3.867,951436	2.399.958,25
91	QUADRO PADRÃO COELCE - TRIFÁSICO	Unidade	50,00	295,261683	14.763,084146	2.399.958,25
92	REFLETOR LED 100W, COR DA LUZ: BRANCO, VIDA ÚTIL: 25000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO; Bivolt; IP65	Unidade	60,00	516,279126	30.976,747540	2.399.958,25
93	REFLETOR LED 200W, COR DA LUZ: BRANCO, VIDA ÚTIL: 25000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO; Potencia: 200W	Unidade	60,00	688,956921	41.337,415280	2.399.958,25
94	SOQUETE EM PORCELANA, 12,9mm X 5,6mm, COM REVESTIMENTO EM PVC.	Unidade	1.000,00	15,729877	15.729,877087	2.399.958,25
95	TOMADA DUPLA	Unidade	100,00	14,677320	1.467,732026	2.399.958,25
96	TOMADA DUPLA TIPO X	Unidade	80,00	17,630327	1.410,426154	2.399.958,25
97	TOMADA SIMPLES	Unidade	100,00	10,506077	1.050,607652	2.399.958,25



CONSTRUTORA PM ENGENHARIA LTDA 17.291.310/0001-05

Total do Fornecedor

3.329.719,50

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANEL DE CONCRETO PARA FOSSA 1,20 C /TAMPA	Unidade	30,00	128,365710	3.850,971288	3.329.719,50
2	ARAME RECOZIDO 18 - 1.24MM	Quilograma	30,00	41,852796	1.255,583893	3.329.719,50
3	AREIA GROSSA	Metro Cubico	2.000,00	124,045995	248.091,989810	3.329.719,50
4	ARISCO	Pacote	500,00	51,075437	25.537,718371	3.329.719,50
5	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15 KG	Metro Cubico	2.000,00	14,362804	28.725,608510	3.329.719,50
6	BRITA Nº 1	Metro Cubico	2.000,00	204,321517	408.643,033658	3.329.719,50
7	CAIBRO MADEIRA MISTA	Metro	500,00	8,758049	4.379,024284	3.329.719,50
8	CERÂMICA ESMALTADA DE 1ª QUALIDADE PEI V 46 X 46	Metro Qua	1.000,00	47,289508	47.289,508298	3.329.719,50

Relatório de Vencedores

9	CHAPA 20 GALVANIZADA 2x1M	Unidade	40,00	350,262633	14.010,505326	3.329.719,50
10	CIMENTO 50 KG	SACOS	5.000,00	39,440873	197.204,366751	3.329.719,50
11	COLA PARA PISO VINÍLICO DE ALTA ADERÊNCIA, FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMO RENDIMENTO, EMBALAGEM COM 04 KG	Unidade	100,00	271,282037	27.128,203715	3.329.719,50
12	COMPENSADO PLASTIFICADO 1,10 X 2,20 X 10 MM	Folha	80,00	420,317137	33.625,370942	3.329.719,50
13	FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA	Unidade	50,00	74,710306	3.735,515298	3.329.719,50
14	FECHADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO	Unidade	50,00	83,877560	4.133,878004	3.329.719,50
15	FECHADURA INTERNA EM AÇO	Unidade	80,00	53,597716	4.207,817285	3.329.719,50
16	FECHADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA	Unidade	50,00	68,057748	3.402,887381	3.329.719,50
17	FECHADURA PARA BANHEIRO	Unidade	60,00	52,775645	3.166,538689	3.329.719,50
18	FERRO 3/8	Vara	50,00	124,342543	6.217,127141	3.329.719,50
19	GESSO EM PÓ SACO: 25 KG	SACOS	50,00	56,482494	2.824,124691	3.329.719,50
20	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO	Folha	250,00	1,858367	464,591741	3.329.719,50
21	LIXA PARA MASSA PVA	Folha	250,00	0,899529	224,882173	3.329.719,50
22	MEIO FIO PRÉ MOLDADO 1,00 X 0,35 X 0,15	Unidade	10.000,00	35,022309	350.223,093432	3.329.719,50
23	METALON 20x20 (0,95)	Vara	100,00	87,560716	8.756,071582	3.329.719,50
24	METALON 40x20 (0,95)	Vara	80,00	122,592910	9.807,432808	3.329.719,50
25	PEDRA DE ALVENARIA (PEDRA MÃO)	Metro Cubico	500,00	189,721474	94.860,737119	3.329.719,50
26	PERFIL "U" 3 ENCAIXE PISO EMBORRACHADO ANTI-IMPACTO, EM PLACAS, COM CANTOS RETOS, COMPOSTO POR PARTÍCULAS DE BORRACHA REC	Vara	300,00	288,966178	86.689,853432	3.329.719,50
27	PISO INTERTRAVASO, (BLOQUETE), COR: CINZA RETANGULAR	Metro Qua	250,00	674,261006	168.565,251384	3.329.719,50
28	PISO INTERTRAVASO (BLOQUETE) EMBORRACHADO 15MM	Unidade	1.000,00	78,802667	78.802,667255	3.329.719,50
29	PISO VINÍLICO DECORADO MULTICOLORIDO, COM LARGURA DE 2 MT E ESPESSURA DE 3MM COM PELÍCULA PROTETORA	Metro Qua	5.000,00	78,090952	390.454,761236	3.329.719,50
30	PÓ DE PEDRA (METRO CUBICO)	Metro Qua	100,00	236,259728	23.625,972780	3.329.719,50
31	PREGO PARA CAIBRO	Metro Qua	5.000,00	140,109007	700.545,036172	3.329.719,50
32	PREGO PARA LINHA	Quilograma	50,00	30,732249	1.536,612472	3.329.719,50
33	PREGO PARA RIPAS	Quilograma	30,00	41,002692	1.230,080772	3.329.719,50
34	REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG	Quilograma	50,00	35,318857	1.765,942863	3.329.719,50
35	REVESTIMENTO EM PORCELANATO DECORATIVO, EMBALAGEM COM 15 PEÇAS, TOTALIZANDO A MEDIDA DE 25,9X27,3CM.	Pacote	500,00	7,621282	3.810,640771	3.329.719,50
36	RIPA MISTA	Pacote	120,00	68,126942	8.175,233057	3.329.719,50
37	SOLVENTE À GRANEL PARA PINTURA	Metro	1.000,00	7,878290	7.878,289739	3.329.719,50
38	TELHA CERÂMICA	Litro	200,00	73,553769	14.710,753814	3.329.719,50
39	TELHA DE ZINCO	Mililitro	12,00	1.050,807669	12.609,692032	3.329.719,50
40	TUOLOS COM 8 FUROS (FURADO) CERÂMICO	Metro Qua	200,00	110,325711	22.065,142229	3.329.719,50
41	TUBO PAT. GALVANIZADO 1,5"	Mililitro	50,00	1.050,807669	52.540,383466	3.329.719,50
42	VIRGA DE CONCRETO 1,20	Vara	700,00	315,240324	220.668,226668	3.329.719,50
43	VIRGA DE CONCRETO 1,50	Unidade	30,00	24,544283	736,328485	3.329.719,50
44		Unidade	30,00	51,401639	1.542,049184	3.329.719,50

FERNANDES ATACAREJO LTDA 38.333.439/0001-09

Total do Fornecedor

2.261.118,00

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA CREPE 18X50 PINTURA	Unidade	100,00	6,350000	635,000000	918.118,00
2	KIT DE PINCÉIS PARA PINTURA LATÉX 20, 40 E 15MM COMPOSTOS EM POLIÉSTER, AÇO, POLIPROPILENO RECICLADO	KIT	50,00	45,850000	2.292,500000	918.118,00
3	KIT DE PINCÉIS PARA PINTURAVERNIZ 30, 50 E 15MM COMPOSTOS EM POLIÉSTER, AÇO, POLIPROPILENO RECICLADO	KIT	50,00	58,250000	2.912,500000	918.118,00

Relatório de Vencedores

4	KIT PINTURA 3 PEÇAS BASICO COM ROLO DE LÃ 15 CM	KIT	50,00	33,450000	1.672,500000	918.118,00
5	LIXA DÁGUA 80 C/50	Pacote	100,00	93,900000	9.390,000000	918.118,00
6	LIXA FERROA 50 C/25	Pacote	100,00	108,050000	10.805,000000	918.118,00
7	LIXA FERROA 80 C/25	Pacote	100,00	138,150000	13.815,000000	918.118,00
8	MASSA CORRIDA 15LT	Unidade	120,00	70,850000	8.502,000000	918.118,00
9	PINCEL PARA PINTURA EM NYLON 50MM COMPOSTO EM POLIAMIDA, AÇO E MADEIRA.	Unidade	50,00	35,400000	1.770,000000	918.118,00
10	REJUNTE LIQUIDO DE BASE ACRÍLICA SEM SOLVENTE COM AÇÃO MICROBIANA DRY FILM. EMBALAGEM COM UM TUBO DE	Unidade	50,00	93,700000	4.685,000000	918.118,00
11	ROLO 15 CM LÃ ANTI-GOTA	Unidade	50,00	15,900000	795,000000	918.118,00
12	ROLO DE 23 CM DE ESPONJA P SOLVENTE	Unidade	100,00	53,150000	5.315,000000	918.118,00
13	ROLO DE 23 CM DE TEXTURA	Unidade	100,00	53,150000	5.315,000000	918.118,00
14	SIKATOP 100 CX- 18 KG	Caixa	100,00	132,850000	13.285,000000	918.118,00
15	SUPERCAL REFINADO 40KG	Unidade	200,00	104,850000	20.970,000000	918.118,00
16	TEXTURA ACRÍLICA, CORES DIVERSAS (BRANCA, LARANJA, COR PALHA, ETC), COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ES	Lata	500,00	141,700000	70.850,000000	918.118,00
17	TINTA AEROSSOL DECORATIVA, ACABAMENTO TEXTURIZADO DE PEDRA, PARA MADEIRA, METAL, VIME, SECAGEM RÁPID	Unidade	24,00	185,850000	4.460,400000	918.118,00
18	TINTA AUTOMOTIVA BRANCA	Lata	300,00	81,500000	24.450,000000	918.118,00
19	TINTA AUTOMOTIVA VERDE CLARO	Lata	200,00	81,500000	16.300,000000	918.118,00
20	TINTA AUTOMOTIVA VERDE ESCURO	Lata	200,00	81,500000	16.300,000000	918.118,00
21	TINTA EPÓXI LATA DE 18 LITROS TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; CORES DIVERSAS.	Lata	300,00	535,000000	160.500,000000	918.118,00
22	COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E	Galão	150,00	147,040000	22.056,000000	918.118,00
23	TINTA LÁTEX EXTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLIC	Lata	500,00	177,150000	88.575,000000	918.118,00
24	TINTA LÁTEX EXTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: E	Lata	500,00	177,150000	88.575,000000	918.118,00
25	TINTA LÁTEX INTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO:	Lata	500,00	134,650000	67.325,000000	918.118,00
26	TINTA LÁTEX INTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLIC	Lata	500,00	134,650000	67.325,000000	918.118,00
27	TINTA PARA PISO, CORES DIVERSAS; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULS	Lata	250,00	283,450000	70.862,500000	918.118,00
28	TINTA TIPO SPRAY CORES DIVERSAS 300ML	Unidade	20,00	20,330000	406,600000	918.118,00
29	TRELIÇAS 6M	Unidade	80,00	86,800000	6.944,000000	918.118,00
30	TRINCHA 1 1/2"	Unidade	50,00	6,080000	304,000000	918.118,00
31	VERNIZ AQUOSO (LIQUIBRILHO), COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ESTIRENO - ACRÍLICO, TENSOATI	Lata	250,00	442,900000	110.725,000000	918.118,00



Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABRAÇADEIRA PARA POÇO DE 1 UNIÃO	Unidade	50,00	10,300000	515,000000	587.000,00
2	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32MM	Unidade	50,00	2,890000	144,500000	587.000,00
3	ALAVANCA DE FERRO 1,5M	Unidade	5,00	222,420000	1.112,100000	587.000,00
4	ALICATE AMPERIMETRO	Unidade	5,00	708,690000	3.543,450000	587.000,00
5	ANCINHO CISCADOR 14 DENTES	Unidade	50,00	53,150000	2.657,500000	587.000,00

Relatório de Vencedores



6	COM CABO ANDAIME DE FERRO TUBULAR 1M x 1,5M	Unidade	30,00	318,910000	9.567,300000	587.000,00
7	ANDAIME DE FERRO TUBULAR 1M x 1M	Unidade	20,00	283,470000	5.669,400000	587.000,00
8	ARCO DE SERRA	Unidade	20,00	36,760000	735,200000	587.000,00
9	ASSENTO SANITARIO BRANCO ALMOFADADO	Unidade	40,00	85,930000	3.437,200000	587.000,00
10	BASE PARA RELÊ FOTOELÉTRICO	Unidade	100,00	40,930000	4.093,000000	587.000,00
11	BOTAS ELASTICO COM BICO DE AÇO (Nº36 - Nº45)	Par	30,00	115,160000	3.454,800000	587.000,00
12	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM	Unidade	10,00	25,030000	250,300000	587.000,00
13	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	Unidade	10,00	15,650000	156,500000	587.000,00
14	BROCA DE VÍDEA 10MM	Unidade	10,00	15,670000	156,700000	587.000,00
15	BROCA DE VÍDEA 6 MM	Unidade	10,00	6,580000	65,800000	587.000,00
16	BROCA DE VÍDEA 8MM	Unidade	20,00	5,340000	106,800000	587.000,00
17	BUCHA No. 10 COM 100 PCS	Pacote	30,00	11,020000	330,600000	587.000,00
18	BUCHA No. 6 COM 100 PCS	Pacote	30,00	6,410000	192,300000	587.000,00
19	BUCHA No. 8 COM 100 PCS	Pacote	30,00	8,060000	241,800000	587.000,00
20	CADEADO EM METAL DE Nº 35	Unidade	50,00	39,030000	1.951,500000	587.000,00
21	CADEADO EM METAL DE Nº 40	Unidade	50,00	43,930000	2.196,500000	587.000,00
22	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25 X 8	Unidade	50,00	33,660000	1.683,000000	587.000,00
23	CAMARA PARA PNEU DE CARRO DE MÃO	Unidade	50,00	33,660000	1.683,000000	587.000,00
24	CAPACETE DE SEGURANÇA 130MMX291X219MM CARRINHO DE MÃO	Unidade	10,00	26,270000	262,700000	587.000,00
25	COMPLETO(COM PNEU S/ CAMARA) PRODUZIDO EM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, CAPACIDADE 60	Unidade	50,00	687,080000	34.354,000000	587.000,00
26	CAVALETE EM ALUMÍNIO COM 10 DEGRAUS COM CORRIMÃO	Unidade	30,00	1.116,190000	33.485,700000	587.000,00
27	CHAVE DE GRIFE Nº 18	Unidade	6,00	154,140000	924,840000	587.000,00
28	CHAVE DE GRIFE Nº 30	Unidade	6,00	500,000000	3.000,000000	587.000,00
29	CHAVE DE GRIFE Nº 36	Unidade	6,00	650,000000	3.900,000000	587.000,00
30	CHAVE DE TESTE NEON	Unidade	10,00	4,960000	49,600000	587.000,00
31	CHAVE FENDA 3/16 x 8	Unidade	10,00	31,890000	318,900000	587.000,00
32	CHAVE FENDA 1/4 x 8	Unidade	10,00	11,250000	112,500000	587.000,00
33	CHAVE PHILIPS 1/4 x 8	Unidade	10,00	16,210000	162,100000	587.000,00
34	CHAVE PHILIPS 3/16 x 8	Unidade	10,00	14,170000	141,700000	587.000,00
35	CHAVE PHILIPS 3/16 x 4	Unidade	10,00	7,970000	79,700000	587.000,00
36	CHIBANCA COM CABO	Unidade	15,00	178,410000	2.676,150000	587.000,00
37	CINTA DE LIXA 610mmX75mm, GRANULAÇÃO 36, CINTO COM BOLSA PARA FERRAMENTA MÚLTIPLA EM POLIÉSTER RESISTENTE, CONTENDO 07 BOLSOS DE TAMANHOS VAR	Peça	50,00	35,430000	1.771,500000	587.000,00
38	CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA + TABELA Y COM ABSORVEDOR DE ENERGIA, CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PAR	Unidade	6,00	104,350000	626,100000	587.000,00
39	CISCADOR REGULAVEL EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	Unidade	5,00	352,570000	1.762,850000	587.000,00
40	COLA BRANCA 1/2 KG	Unidade	70,00	56,700000	3.969,000000	587.000,00
41	COLA DE CONTATO 750G	Unidade	6,00	13,990000	83,940000	587.000,00
42	COLHER DE PEDREIRO 8	Unidade	10,00	69,630000	696,300000	587.000,00
43	COLHER DE PEDREIRO 8	Unidade	20,00	24,000000	480,000000	587.000,00
44	CONE RIGIDO GRANDE 70 CM	Unidade	20,00	88,580000	1.771,600000	587.000,00
45	CONJUNTO PARA IRRIGAÇÃO 4 PEÇAS	Unidade	20,00	44,290000	885,800000	587.000,00
46	CORDA MULTIUSO CARRETEL 147M/ 10MM, FABRICADA 100% POLIESTER	Rolo	10,00	363,200000	3.632,000000	587.000,00
47	CORDA MULTIUSO MULTIFILAMENTO TRANÇADA 8mm 228m	Rolo	10,00	457,100000	4.571,000000	587.000,00
48	CORREIA PRA MOTOR No. 44	Rolo	50,00	26,570000	1.328,500000	587.000,00
49	CORREIA PRA MOTOR No. 45	Unidade	50,00	33,570000	1.678,500000	587.000,00
50	CORREIA PRA MOTOR No. 48	Unidade	50,00	85,040000	4.252,000000	587.000,00
51	CORRENTE PARA CADEADO 45	Metro	20,00	70,690000	1.413,800000	587.000,00
52	DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CONCRETO	Unidade	10,00	17,810000	178,100000	587.000,00
53	DISCO DE CORTE INOX -14"	Unidade	40,00	23,030000	921,200000	587.000,00
54	DISCO DE CORTE INOX -7"	Unidade	40,00	7,520000	300,800000	587.000,00
55	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO	Unidade	40,00	17,740000	709,600000	587.000,00

Relatório de Vencedores

56	DISCO DE CORTE PARA FERRO-12"	Unidade	40,00	28,880000	1.155,200000	587.000,00
57	DISCO DE CORTE PARA FERRO-7"	Unidade	60,00	14,430000	685,800000	587.000,00
58	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 4, 1/4"	Unidade	40,00	17,710000	708,400000	587.000,00
59	DISCO DE LIXA, GRANULAÇÃO 60, EMOXIDO DE ALUMINIO, DE 255mm DE DIAMETRO, EMBLAGEM COM 10 UNIDADES. CO	Pacote	40,00	97,400000	4.872,000000	587.000,00
60	DOBRADIÇA DE CANTO 3 1/2 ZINCADA 101 FZL	Unidade	40,00	5,040000	201,600000	587.000,00
61	DOBRADIÇA PARA PORTÃO DE CHUBAR PRETA	Unidade	40,00	124,020000	4.960,800000	587.000,00
62	ELETRODO PARA SOLDA ELETRICA 6013	Quilograma	50,00	36,140000	1.807,000000	587.000,00
63	ENXADA COMPLETA	Unidade	50,00	108,340000	5.417,000000	587.000,00
64	ESCORAS METÁLICAS 2,00M À 3,10m	Unidade	20,00	310,050000	6.201,000000	587.000,00
65	ESPATULA DE AÇO 4"	Unidade	30,00	10,980000	329,400000	587.000,00
66	ESPELHO CEGO 3X3	Unidade	40,00	3,360000	134,400000	587.000,00
67	ESPELHO CEGO 4X2 BRANCA	Unidade	40,00	3,360000	134,400000	587.000,00
68	ESPELHO CEGO 4X4 BRANCA	Unidade	40,00	6,550000	262,000000	587.000,00
69	ESTILETE 18MM	Unidade	10,00	5,580000	55,800000	587.000,00
70	FECHADURA EXTERNA MAÇANETA ESPELHO EM AÇO 40MM	Unidade	20,00	141,740000	2.834,800000	587.000,00
71	FOICE COM CABO	Unidade	50,00	96,200000	4.810,000000	587.000,00
72	FOLHAS ABRASIVAS, CONTENDO 5 FOLHAS, COM AS DIMENSÕES 134mm X 240mm, FIBRAS NÃO SINTÉTICAS DE NYLON, GONZO PARA PORTÃO	Pacote	60,00	62,010000	3.720,600000	587.000,00
73	GRAMPO GALVANIZADO PRA CERCA	Unidade	30,00	18,070000	542,100000	587.000,00
74	GRAMPO GALVANIZADO PRA CERCA	Quilograma	30,00	35,430000	1.062,900000	587.000,00
75	INVERSOR PARA SOLDA PARA ELETRODO	Unidade	2,00	992,170000	1.984,340000	587.000,00
76	JOGO DE CHAVE COMBINADA CONTENDO 12 PEÇAS DE 6MM A 32MM EM AÇO CROMADO	jogos	10,00	451,790000	4.517,900000	587.000,00
77	JOGO DE LÂMINAS DE SERRA PARA METAL 300MM 24DPP CONTENDO 10 PEÇAS	jogos	100,00	38,800000	3.880,000000	587.000,00
78	KIT COM 2 CATRACAS + 2 CINTAS DE AMARRAÇÃO COM CAPACIDADE PARA 3 TON E COM 9 M DE CINTA.	Unidade	5,00	301,190000	1.505,950000	587.000,00
79	LANTERNA SINALIZA ALTA LUMINOSIDADE	Unidade	10,00	230,320000	2.303,200000	587.000,00
80	LONA AZUL POLIETILENO 6 X 3 M	Unidade	10,00	265,760000	2.657,600000	587.000,00
81	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTI TORÇÃO 50 M.	Unidade	60,00	425,210000	25.512,600000	587.000,00
82	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 3/4 REFORÇADA ANTI TORÇÃO	Unidade	50,00	602,390000	30.119,500000	587.000,00
83	MANOMETRO ANALOGICO 150 PSI	Unidade	10,00	154,330000	1.543,300000	587.000,00
84	MANTA ASFALTICA PE TIPO 1 - 3M	Unidade	20,00	832,710000	16.654,200000	587.000,00
85	MARRETA 1 KG COM CABO	Unidade	10,00	54,920000	549,200000	587.000,00
86	MARTELO DE BORRACHA 60MM BRANCO	Unidade	10,00	21,970000	219,700000	587.000,00
87	MARTELO DEMOLIDOR / ROMPEDOR ELÉTRICO, 16KG, POTENCIA NOMINAL ABSORVIDA - 1750W, ENERGIA DE IMPACTO	Unidade	1,00	12.500,000000	12.500,000000	587.000,00
88	MARTELO UNHA 29MM	Unidade	10,00	70,870000	708,700000	587.000,00
89	OCULOS DE SEGURANÇA PRO FUME	Unidade	40,00	6,550000	262,000000	587.000,00
90	PÁ DE BICO COM CABO	Unidade	20,00	58,460000	1.169,200000	587.000,00
91	PÁ QUADRADA COM CABO	Unidade	50,00	58,460000	2.923,000000	587.000,00
92	PARAFUSO PHILIPS 10 MM PARA ALVENARIA	Unidade	100,00	1,150000	115,000000	587.000,00
93	PARAFUSO PHILIPS 8MM PARA ALVENARIA	Unidade	100,00	0,530000	53,000000	587.000,00
94	PARAFUSO PHILIPS 12 MM PARA ALVENARIA	Unidade	50,00	1,590000	79,500000	587.000,00
95	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA ZINCADO 10MM	Unidade	100,00	1,770000	177,000000	587.000,00
96	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA ZINCADO 5/16 X 50	Unidade	100,00	1,950000	195,000000	587.000,00
97	PASSA FIO 10M PROFISSIONAL	Unidade	30,00	20,020000	600,600000	587.000,00
98	PICARETA " E" FORJADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL LAMINA 4	Unidade	20,00	161,930000	3.238,600000	587.000,00



Relatório de Vencedores



99	LIBRA COMC ABO 90 CM PODADOR DE GALHOS ALTOS C/ CABO DE 3M	Unidade	8,00	566,950000	4.535,600000	587.000,00
100	PROTETOR AURICULAR COM FIO	Unidade	150,00	2,300000	345,000000	587.000,00
101	PULVERIZADOR COSTAL, 20L, COM JATO REGULAVEL,	Unidade	30,00	255,120000	7.653,600000	587.000,00
102	REBITE DE REPUXO 312	Unidade	500,00	0,120000	60,000000	587.000,00
103	REJUNTE BRANCO 15KG	Unidade	100,00	77,070000	7.707,000000	587.000,00
104	RODA-PNEU PARA CARRO DE MAO 325X65	Unidade	50,00	52,620000	2.631,000000	587.000,00
105	ROLDANA PARA PORTÃO DE CORRER 2"	Unidade	50,00	84,000000	4.200,000000	587.000,00
106	ROLO PARA ESMALTE SINTÉTICO 15CM	Unidade	50,00	12,400000	620,000000	587.000,00
107	ROLO PARA LATEX 23CM	Unidade	25,00	15,940000	398,500000	587.000,00
108	ROLO PARA TEXTURA GROSSA 23CM	Unidade	25,00	24,450000	611,250000	587.000,00
109	SERRA COPO 100MM	Unidade	10,00	265,760000	2.657,600000	587.000,00
110	SERRA COPO 11 PEÇAS	Unidade	10,00	106,300000	1.063,000000	587.000,00
111	SERROTE 18 AMADOR SILVER	Unidade	10,00	79,020000	790,200000	587.000,00
112	TALHADEIRA REDONDA 25 CM	Unidade	10,00	70,870000	708,700000	587.000,00
113	TAMPÃO PARA POÇO ARTESIANO 6"	Unidade	20,00	265,760000	5.315,200000	587.000,00
114	TARRACHA DE 1" "	Unidade	2,00	31,890000	63,780000	587.000,00
115	TARRACHA DE 1/2 "	Unidade	2,00	67,320000	134,640000	587.000,00
116	TARRACHA DE 3/4 "	Unidade	2,00	40,740000	81,480000	587.000,00
117	TRAVA FABRICADA EM AÇO CARBONO PARA PORTÃO, ACOMPANHADA COM CADEADO Nº 30 EM LATÃO COM HASTE EM AÇO	Unidade	5,00	185,840000	929,200000	587.000,00
118	TRENA DE FIBRA 20M FECHADA	Unidade	3,00	74,410000	223,230000	587.000,00
119	TRINCHA 4P	Unidade	30,00	17,710000	531,300000	587.000,00
120	TUBO DE ALUMÍNIO PARA UTILIZAÇÃO EM VENTILAÇÃO EM GERAL COM DIÂMETRO INTERNO DE 80MM, TENDO UM COMPR	Unidade	12,00	230,150000	2.761,800000	587.000,00
121	TUBO PVC BRANCO 100MM	Vara	120,00	116,220000	13.946,400000	587.000,00
122	TUBO PVC BRANCO 150MM	Vara	30,00	290,560000	8.716,800000	587.000,00
123	TUBO PVC BRANCO 40MM	Vara	100,00	48,720000	4.872,000000	587.000,00
124	TUBO PVC BRANCO 50MM	Vara	100,00	82,740000	8.274,000000	587.000,00
125	TUBO PVC MARROM 25MM	Vara	600,00	31,360000	18.816,000000	587.000,00
126	TUBO PVC MARROM 32MM	Vara	50,00	71,750000	3.587,500000	587.000,00
127	TUBO PVC MARROM 50MM	Vara	200,00	118,170000	23.634,000000	587.000,00
128	TUBO PVC PBA 60 MM	Vara	100,00	223,060000	22.306,000000	587.000,00
129	TUBO PVC PBA 75 MM	Vara	30,00	407,320000	12.219,600000	587.000,00
130	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1 1/2" , 6M	Unidade	100,00	277,980000	27.798,000000	587.000,00
131	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1 1/4" , 6M	Unidade	100,00	188,330000	18.833,000000	587.000,00
132	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 2" , 6M	Unidade	100,00	374,540000	37.454,000000	587.000,00
133	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL METAL PORTINHOLA 1/2"	Unidade	50,00	99,220000	4.961,000000	587.000,00
134	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL METAL PORTINHOLA 2"	Unidade	50,00	336,630000	16.831,500000	587.000,00
135	VASSOURÃO PLAÇAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	Unidade	200,00	20,680000	4.136,000000	587.000,00
136	VEDA PÓ SANFONADO COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA SINTÉTICA, MEDINDO 16,5 CM DE ALTURA	Unidade	6,00	76,000000	456,000000	587.000,00
137	VEDALAGE PRETO BALDE 18L	Unidade	10,00	832,710000	8.327,100000	587.000,00

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACESSORIO PARA BANHEIRO	KIT	50,00	56,700000	2.835,000000	756.000,00
2	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA INCOLOR DE 175G	Unidade	100,00	53,150000	5.315,000000	756.000,00
3	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA INCOLOR DE 75G	Unidade	50,00	21,950000	1.097,500000	756.000,00
4	ADESIVO PVC INCOLOR GARRAFA 850G	Unidade	60,00	146,870000	8.812,200000	756.000,00
5	ADESIVO VEDA ANEL, COM GUIA E PARAFUSOS	KIT	50,00	44,290000	2.214,500000	756.000,00

Relatório de Vencedores

6	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO UNIVERSAL	Unidade	400,00	79,550000	31.820,000000	756.000,00
7	BALDE PARA CONCRETO	Unidade	60,00	15,940000	956,400000	756.000,00
8	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1/2	Unidade	30,00	9,540000	286,200000	756.000,00
9	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4	Unidade	30,00	13,110000	655,500000	756.000,00
10	BOLSA DE LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	Unidade	30,00	7,490000	224,700000	756.000,00
11	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC DE 1.1/2 X 1.1/4"	Unidade	200,00	5,180000	1.043,000000	756.000,00
12	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC DE 3/4 X 1.1/4"	Unidade	100,00	7,440000	744,000000	756.000,00
13	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X20MM PARA ÁGUA	Unidade	20,00	0,670000	13,400000	756.000,00
14	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X25MM PARA ÁGUA	Unidade	20,00	4,310000	86,200000	756.000,00
15	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1.000 LT COM TAMPA	Unidade	20,00	660,430000	13.208,600000	756.000,00
16	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2.000 LT COM TAMPA	Unidade	10,00	1.779,300000	17.793,000000	756.000,00
17	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 5.000 LT COM TAMPA	Unidade	15,00	4.799,000000	71.985,000000	756.000,00
18	CAIXA DE DESCARGA SANITÁRIA COM ENGATE	Unidade	100,00	72,640000	7.264,000000	756.000,00
19	CAP PARA ESGOTO 100MM	Unidade	20,00	11,510000	230,200000	756.000,00
20	CAP PARA ESGOTO 40MM	Unidade	30,00	3,720000	111,600000	756.000,00
21	CAP PARA ESGOTO 50MM	Unidade	25,00	6,910000	172,750000	756.000,00
22	CAP SOLDÁVEL DE 20	Unidade	20,00	1,240000	24,800000	756.000,00
23	CAP SOLDÁVEL DE 25	Unidade	50,00	2,300000	115,000000	756.000,00
24	CAP SOLDÁVEL DE 40	Unidade	50,00	6,370000	318,500000	756.000,00
25	CAP SOLDÁVEL DE 50	Unidade	50,00	10,980000	549,000000	756.000,00
26	CHUVEIRO ARTICULÁVEL EM ABS CROMADO	Unidade	20,00	57,580000	1.151,600000	756.000,00
27	CHUVEIRO PLÁSTICO 6" BRANCO	Unidade	40,00	46,950000	1.878,000000	756.000,00
28	COLAR DE TOMADA 32x3/4	Unidade	80,00	16,830000	1.346,400000	756.000,00
29	COLAR DE TOMADA 50x3/4	Unidade	50,00	17,710000	885,500000	756.000,00
30	COLAR DE TOMADA 60x3/4	Unidade	100,00	19,310000	1.931,000000	756.000,00
31	CUBA INOX 40 X 34 X 14 - 430	Unidade	10,00	133,760000	1.337,600000	756.000,00
32	CURVA LONGA FG 1 1/4"	Unidade	50,00	97,440000	4.872,000000	756.000,00
33	CURVA LONGA FG 1"	Unidade	50,00	53,150000	2.657,500000	756.000,00
34	CURVA LONGA PVC 3/4"	Unidade	100,00	6,730000	673,000000	756.000,00
35	CURVA PARA ESGOTO LONGA 50-45	Unidade	50,00	18,420000	921,000000	756.000,00
36	CURVA PARA ESGOTO CURTA 50-90	Unidade	50,00	13,820000	691,000000	756.000,00
37	DUCHA HIGIÊNICA	Unidade	50,00	92,440000	4.622,000000	756.000,00
38	DUCHA PARA BANHEIRO CROMADA	Unidade	100,00	92,440000	9.244,000000	756.000,00
39	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	Unidade	50,00	26,400000	1.320,000000	756.000,00
40	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MT	Unidade	50,00	12,040000	602,000000	756.000,00
41	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM	Unidade	100,00	31,890000	3.189,000000	756.000,00
42	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM	Unidade	50,00	31,890000	1.594,500000	756.000,00
43	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 75MM	Unidade	30,00	255,660000	7.669,800000	756.000,00
44	FLANGE ROSCÁVEL COM SEXTAVADO 1"	Unidade	25,00	31,890000	797,250000	756.000,00
45	FLANGE ROSCÁVEL COM SEXTAVADO 1/2	Unidade	25,00	26,190000	654,750000	756.000,00
46	FLANGE ROSCÁVEL COM SEXTAVADO 3/4	Unidade	25,00	23,030000	575,750000	756.000,00
47	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	Unidade	100,00	0,880000	88,000000	756.000,00
48	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	Unidade	500,00	1,060000	530,000000	756.000,00
49	JOELHO PVC BRANCO 100MM 90°	Unidade	200,00	11,630000	2.326,000000	756.000,00
50	JOELHO PVC BRANCO 40MM 90°	Unidade	200,00	28,610000	5.722,000000	756.000,00
51	JOELHO PVC BRANCO 50MM 90°	Unidade	200,00	53,450000	10.690,000000	756.000,00
52	JOELHO PVC MARROM 32MM 90°	Unidade	100,00	8,480000	848,000000	756.000,00
53	JOELHO PVC MARROM 50MM 90°	Unidade	50,00	17,540000	877,000000	756.000,00
54	JOELHO PVC MARROM 60MM 90°	Unidade	30,00	44,110000	1.323,300000	756.000,00
55	JOELHO PVC ROSCÁVEL DE 1"	Unidade	100,00	17,540000	1.754,000000	756.000,00
56	JOELHO PVC ROSCÁVEL DE 1. 1/2"	Unidade	100,00	21,150000	2.115,000000	756.000,00
57	JOELHO PVC ROSCÁVEL DE 1. 1/4"	Unidade	100,00	13,210000	1.321,000000	756.000,00
58	JOELHO PVC ROSCÁVEL DE 3/4 X 1/2"	Unidade	100,00	4,430000	443,000000	756.000,00
59	KIT ANEL UNIVERSAL PARA BACIA SANITÁRIA DE PLÁSTICO EM METAL	KIT	50,00	86,640000	4.332,000000	756.000,00
60	KIT ANEL UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA E BACIA	Unidade	30,00	221,290000	6.638,700000	756.000,00



Relatório de Vencedores



61	SANITÁRIA DE PLÁSTICO EM METAL KIT COMPLETO MECANISMO DE DUPLO ACIONAMENTO PARA CAIXA ACOPLADA, COM BOTÃO E KIT DE FIXAÇÃO PARA FUN KIT HIDRÁULICO CONTENDO 11 PEÇAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. PARA ENTRADA, DISTRIBUIÇÃO E ESCOAMENTO LAVATÓRIO DE GRANITO COM CUBA DE INOX E TORNEIRA COMPLETA. 1,80m	Unidade	30,00	4.70000	8.504,100000	756.000,00
62	LAVATÓRIO DE LOUÇA P COLUNA BRANCA GRANDE	Unidade	30,00	389,600000	11.688,000000	756.000,00
63	LUVA 25 MM MARROM	Unidade	100,00	1.913,290000	19.132,900000	756.000,00
64	LUVA 32 MM MARROM	Unidade	40,00	810,000000	32.400,000000	756.000,00
65	LUVA 40 MM MARROM	Unidade	100,00	1,060000	106,000000	756.000,00
66	LUVA 50 MM MARROM	Unidade	100,00	3,190000	319,000000	756.000,00
67	LUVA 60 MM MARROM	Unidade	100,00	5,670000	567,000000	756.000,00
68	LUVA 75 MM MARROM	Unidade	100,00	6,200000	620,000000	756.000,00
69	LUVA CONICO ROSCAVEL PARALELA FG 1 1/2".	Unidade	100,00	18,780000	1.878,000000	756.000,00
70	LUVA CONICO ROSCAVEL PARALELA FG 1 1/4".	Unidade	100,00	24,450000	2.445,000000	756.000,00
71	LUVA CONICO ROSCAVEL PARALELA FG 1".	Unidade	60,00	185,150000	11.109,000000	756.000,00
72	LUVA DE 100 MM BRANCO	Unidade	80,00	175,400000	14.032,000000	756.000,00
73	LUVA DE 40 MM BRANCO	Unidade	60,00	89,450000	5.367,000000	756.000,00
74	LUVA DE 50 MM BRANCO	Unidade	50,00	8,680000	434,000000	756.000,00
75	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PBA 50MM	Unidade	50,00	1,950000	97,500000	756.000,00
76	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PBA 60MM	Unidade	50,00	4,780000	239,000000	756.000,00
77	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC DE 1X3/4"	Unidade	100,00	38,800000	3.880,000000	756.000,00
78	NIPLE ROSCAVEL DE 1/2	Unidade	100,00	62,010000	6.201,000000	756.000,00
79	NIPLE ROSCAVEL DE 3/4	Unidade	100,00	10,250000	1.025,000000	756.000,00
80	PLUG ROSCAVEL 3/4	Unidade	100,00	1,440000	144,000000	756.000,00
81	PLUG ROSCAVEL DE 1/2	Unidade	100,00	2,120000	212,000000	756.000,00
82	RALO DE GRELHA QUADRADO ABRE-FECHA 15X15 REDONTO 100X38X40mm	Unidade	100,00	1,410000	141,000000	756.000,00
83	RALO SANFONADO REDONTO 100X38X40mm	Unidade	100,00	1,060000	106,000000	756.000,00
84	REGISTRO DE CHUVEIRO - 3/4	Unidade	10,00	51,200000	512,000000	756.000,00
85	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COMPACTO 25 mm	Unidade	80,00	19,490000	1.559,200000	756.000,00
86	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 50 mm	Unidade	100,00	62,010000	6.201,000000	756.000,00
87	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 60 mm	Unidade	100,00	36,310000	3.631,000000	756.000,00
88	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PARA CONEXÃO 32MM	Unidade	50,00	31,000000	1.550,000000	756.000,00
89	REGISTRO DE GAVETA 32MM COM ACABAMENTO	Unidade	40,00	73,880000	2.955,200000	756.000,00
90	REGISTRO DE GAVETA 50MM	Unidade	100,00	18,600000	1.860,000000	756.000,00
91	REGISTRO DE GAVETA 60MM	Unidade	25,00	132,880000	3.322,000000	756.000,00
92	REGISTRO DE GAVETA 75MM	Unidade	16,00	141,740000	2.267,840000	756.000,00
93	REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO 25MM	Unidade	16,00	247,860000	3.965,760000	756.000,00
94	SANITARIO ACOPLADO BRANCO	Unidade	16,00	352,570000	5.641,120000	756.000,00
95	SIFÃO AJUSTAVEL MULTI USO SIFÃO AJUSTAVEL MULTI USO DUPLO	Unidade	20,00	79,720000	1.594,400000	756.000,00
96	SIFÃO SANFONADO DUPLO	Unidade	50,00	584,670000	29.233,500000	756.000,00
97	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	Unidade	100,00	7,970000	797,000000	756.000,00
98	SPUD PARA VASO SANITARIO	Unidade	100,00	21,260000	2.126,000000	756.000,00
99	TANQUE DE LAVAR ROUPA 1,20 X 50CM	Unidade	50,00	19,130000	956,500000	756.000,00
100	TE 100 MM BRANCO	Unidade	50,00	6,910000	345,500000	756.000,00
101	TE 100 MM MARROM	Unidade	50,00	4,600000	230,000000	756.000,00
102	TE 20 MM MARROM	Unidade	20,00	187,790000	3.755,800000	756.000,00
103	TE 25 MM MARROM	Unidade	100,00	17,710000	1.771,000000	756.000,00
104	TE 32 MM MARROM	Unidade	100,00	274,620000	27.462,000000	756.000,00
105	TE 40 MM BRANCO	Unidade	100,00	1,240000	124,000000	756.000,00
106	TE 50 MM BRANCO	Unidade	100,00	1,500000	150,000000	756.000,00
107	TE 50 MM MARROM	Unidade	100,00	5,490000	549,000000	756.000,00
108	TE 60 MM MARROM	Unidade	100,00	3,740000	374,000000	756.000,00
109	TE 75 MM BRANCO	Unidade	100,00	9,560000	956,000000	756.000,00
110	TE 75 MM MARROM	Unidade	100,00	12,580000	1.258,000000	756.000,00
111	TE 75 MM BRANCO	Unidade	100,00	53,510000	5.351,000000	756.000,00
112	TE 75 MM BRANCO	Unidade	100,00	21,260000	2.126,000000	756.000,00

Relatório de Vencedores

113	TE 75 MM MARROM	Unidade	100,00	101,870000	10.187,000000	756.000,00
114	TE ESTILO BRAÇADEIRA ROSCÁVEL 25X1/2"	Unidade	200,00	10,100000	2.020,000000	756.000,00
115	TE ESTILO BRAÇADEIRA ROSCÁVEL 32X32	Unidade	200,00	35,410000	7.082,000000	756.000,00
116	TE SOLDÁVEL ESTILO BRAÇADEIRA 20MM	Unidade	200,00	4,990000	998,000000	756.000,00
117	TE SOLDÁVEL ESTILO BRAÇADEIRA 32MM	Unidade	200,00	8,740000	1.748,000000	756.000,00
118	TÊ ROSCÁVEL 25X3/4 COM ABERTURA PARA DERIVAÇÃO DE TUBOS JÁ INSTALADOS. COMPOSTO DE POLICLORETO DE VI	Unidade	100,00	113,210000	11.321,000000	756.000,00
119	TÊ ROSCÁVEL 25X1/2 COM ABERTURA PARA DERIVAÇÃO DE TUBOS JÁ INSTALADOS. COMPOSTO DE POLICLORETO DE VI	Unidade	100,00	97,270000	9.727,000000	756.000,00
120	TÊ SOLDÁVEL 32MM COM ABERTURA PARA DERIVAÇÃO DE TUBOS JÁ INSTALADOS. COMPOSTO DE POLICLORETO DE VINI	Unidade	100,00	23,030000	2.303,000000	756.000,00
121	TÊ SOLDÁVEL 20MM COM ABERTURA PARA DERIVAÇÃO DE TUBOS JÁ INSTALADOS. COMPOSTO DE POLICLORETO DE VINI	Unidade	100,00	40,570000	4.057,000000	756.000,00
122	TORNEIRA BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA 2 EM 1 - 1/ E 3/4.	Unidade	50,00	30,120000	1.506,000000	756.000,00
123	TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE	Unidade	50,00	89,610000	4.480,500000	756.000,00
124	TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES	Unidade	100,00	7,080000	708,000000	756.000,00
125	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE INOX	Unidade	50,00	115,160000	5.758,000000	756.000,00
126	TORNEIRA PLÁSTICA BICA MÓVEL BANCADA BRANCA	Unidade	50,00	42,310000	2.115,500000	756.000,00
127	TUBO DE ALUMÍNIO PARA UTILIZAÇÃO EM VENTILAÇÃO EM GERAL COM DIÂMETRO INTERNO DE 80MM, TENDO UM COMPR	Unidade	12,00	230,140000	2.761,680000	756.000,00
128	TUBO PVC BRANCO 100MM	Vara	120,00	116,220000	13.946,400000	756.000,00
129	TUBO PVC BRANCO 150MM	Vara	30,00	290,560000	8.716,800000	756.000,00
130	TUBO PVC BRANCO 40MM	Vara	100,00	48,720000	4.872,000000	756.000,00
131	TUBO PVC BRANCO 50MM	Vara	100,00	82,740000	8.274,000000	756.000,00
132	TUBO PVC MARROM 25MM	Vara	600,00	31,360000	18.816,000000	756.000,00
133	TUBO PVC MARROM 32MM	Vara	50,00	71,750000	3.587,500000	756.000,00
134	TUBO PVC MARROM 50MM	Vara	200,00	118,170000	23.634,000000	756.000,00
135	TUBO PVC PBA 60 MM	Vara	100,00	223,060000	22.306,000000	756.000,00
136	TUBO PVC PBA 75 MM	Vara	30,00	407,320000	12.219,600000	756.000,00
137	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1 1/2", 6M	Unidade	100,00	277,980000	27.798,000000	756.000,00
138	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1 1/4", 6M	Unidade	100,00	188,330000	18.833,000000	756.000,00
139	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 2", 6M	Unidade	100,00	374,540000	37.454,000000	756.000,00

